

Vinsmagning fredag d. 23 maj

Forårets smagning var denne gang ude på landet. Ja, når jeg siger ude på landet var det langt ude på landet. Normalt skal de urbane "kun" bevæge sig til fladholdt 12 km uden for metropolen, men denne gang var det på lolland i Stokkemarke, hvortil 5 medlemmer ankom i en pakket VOLVO stationcar. Af de netop kunne være i en bil skyldtes kun at Torben havde meldt afbud da hans tillidspost i arkitektforeningen krævede hans tilstedeværelse.

Historien starter egentlig en dag før, nemlig torsdag d. 22.05, hvor stifteren havde meldt sin ankomst. Anledningen var at stifteren gerne ville hjælpe arrangøren med planlægning og praktiske ting og til kunne der sagtens bruges en ekstra dag. Den virkelige årsag gerne ville prøve sin nye cykel og vise hvor hurtig man kan køre fra Slagelse til Stokkemarke hvis man er i god form. Jeg ankom selv kl 17 (som vi havde aftalt) men da lå stifterne allerede og slikkede solskin i haven og forsøgte at komme af med den overskydne varme. Han sagde at der havde været nogen modvind og han var "sgu ved at gå lidt kold på den sidste strækning" og så var der låst da han nåede frem! Stifterne havde kørt de ca. 115 km. med gennemsnits hastighed på 26,5 km/tim så han havde ikke rigtig tid til at nyde naturen!

Vinene til smagningen var alle indkøbt hos HJ. Hansen vine i Køge og alle fra Spanien.

I den gavmilde beskrivelse hos forhandler blev vine præsenteret på følgende måde:

- 1. 2009 Villa de Corullon, 3/4 ltr. Alvaro Palacios**
Duften har nuancer af mørke bær, lakrids og vilde markblomster. Smagen er sprød med en flot syre, der afbalancerer den tætte og koncentrerede vin. (355,-)
- 2. 2010 Torres Celeste Crianza, 3/4 ltr. Miguel Torres AO**
Duften har toner af brombær, lakrids og sort peber. Smagen er intens med masser af frugt og fede, modne tanniner. (135,-)
- 3. 2011 Gratallops V de Vila, 3/4 ltr. Alvaro Palacios**
Duften har lækre toner af kirsebær, brombær, jordbær, lavendler og boysenbær. Smagen har en medium+ fylde med toner af kirsebær, solbær og brombær, tilsat lette toner af cedertræ i lange eftersmag. (350,-)
- 4. 2011 Predicador, 3/4 ltr. Vinos de Benjamin Romeo**
Duften har toner af solbær,

brombær, blåbær og cedertræ.
Smagen er intens og fyldig, men
med modne, lidt kølige tanniner,
som giver vinen en vis elegance på
trods af den ellers muskuløse
struktur. (220,-)

**5. 2010 Paciencia, 3/4 ltr. Bernard
Magrez DO**

Duften har toner af egetræ, peber,
kardemomme, mørk chokolade og
lakrids. Smagen er fyldt med lækre
modne tanniner, en høj
kompleksitet og en vedvarende lang
eftersmag. (165,-)

Både Palcios vine 1 og 3 fik gode skudsmål med på vejen, men var også i den dyre ende. Spaniolerne kan godt lave god vin, men den er jo hellerikke overdænget af egetrædsfad længere. Selve rækkefølgen på smagningen var nøje afkonfereret med meget nydelig kvindelig vinkyndig hos HJ.Hansen, som mildt belærende forklarede at man ikke skulle smagningen op efter pris med den dyreste til sidst. Men derimod afstemme vine efter deres finesser og fine smagsnuancer så de fik lov at fylde uden at overbyde hinanden!

Til maden hvortil buequet medlemmerne var udset til at indtage nye kartofler og oksefilet var der rigelig med nye kartofler fra lokale lollandske avlere, fulgte endnu et par flasker spansk vin:

**Til maden: 2010 Torres Gran Coronas, 3/4
ltr. Miguel Torres AO (125,- tilbud 75,-)**

Efter osten trak selskabet ind i stuen med musikanlægget og her blev der smagt på den lokale Krenkerup øl som let gled ned ovenpå det spanske.

Om det var på grund af landlige omgivelser eller det fremskredne tidspunkt og spiritus indtagelse men pludselig fik flere af medlemmer en ubændig trak til at røre og faldt i en hæftig og følelsesladet mandedans.

Denne aften var der ikke bestilt noget taxa og hver især fandt selv et logi for natten.

Næste formiddag, foretog klubben så en mindre udflugt i det lokale område. Hvor vi kom forbi Pederstrup museum (Reventlov museet) men sjove og skulpturlignende opstillinger, f.eks kødmaskine, stole der vælter ud af et vindue, store frø man kan gå under. Efterfølgende til Kragenæs, tæt på det lokale "Stone Henge" **Dodekalitterne** som står og kikker ud over smålandshavet efter **Lolerne**. Endelig sluttede turen i Ruth Evensens pt. største besiddelse Bandholm, tæt på Knuttenborg Safaripark.

Til afslutning skal lige med at arrangøren havde valgt at tage sit cykelstativ med i tilfælde af at stifteren ville spare sine ben på halvvejen hjem.

Mod al forventning lod stifteren sig overtale til at køre i bil hele vejen hjem, hvilket formentlig skyldes risikoen for regnvej og tilsvining af det nye carbonstel!